<sup>3</sup> Moh Quraish Shihab, *Kaidah tafsir: syarat, ketentuan, dan aturan yang patut anda ketahui dalam memahami ayat-ayat al-Qur'an: dilengkapi penjelasan kritis tentang hermeneutika dalam penafsiran al-Qur'an* (Tangerang: Lentera Hati, 2015), 369.

Bin Abi Thalib (Karamallahu Wajhah). Syakh Abdul Qadir al-Jilani lahir di tanah Jilan, arah selatan dari laut Kaspia di Iran pada tahun 1077 M/ 470 H<sup>4</sup>. Salah satu kitab Tafsir karya beliau adalah *al-FAwatih al-Ilahiyyat Wa Al-MAfatih al-Ghaibiyat Al-Muwaddihat lil Al-Kalim Al-Qur'anoyah wal al-Hikam al-Furqaniyah* atau diketahui pula oleh publik dengan nama Tafsir al-Jailani.

Menurut “*Muhammad Fadil Al-Jilani*, kitab tafsir *al-Jailani* ditulis berdasarkan naskah yang didapati dari beberapa manuskrip yang tidak lengkap yang ada india pada tahun 622 H/1226 M. Terdapat beberapa naskah yang berlainan yaitu naskah dari Baghdad dan Syria, kitab ini dijumpai secara tidak lengkap di beberapa tempat di seluruh dunia, kitab tafsir ini adalah karya asli dari Syakh Abdul Qadir al-Jilani pengumpulan kitab ini dilakukan oleh Muhammad Fadil al-Jilani yang